2024年11月 27日

各 位

会 社 名 日本紙パルプ商事株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 社長執行役員

渡 辺 昭 彦

(コード:8032 東証プライム市場)

問 合 せ 先 上席執行役員 国際事業本部本部長

佐 藤 正 昭

（TEL．03-3534-8522)

ドイツにおける子会社増資（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年 11月27日付の取締役会の決議により、ドイツの子会社のOVOL Papier Deutschland GmbH

に増資することを決議いたしました。この増資が完了した場合、同社の資本金の額が、当社の資本金の額の100

分の10以上に相当することから、特定子会社に該当することになりますので、下記の通り、お知らせいたしま

す。

１．増資の理由

自己資本の増強により経営基盤の強化を図るため、増資を実施するものです。

２．対象会社の概要

（１） 名 称 OVOL Papier Deutschland GmbH

（２） 所 在 地 ドイツ連邦共和国フランクフルト市

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山田成恭

（４） 事 業 内 容 グラフィック用紙の販売

（５） 資 本 金 25千ユーロ（４百万円）※１ユーロ＝164円

（６） 設 立 年 月 日 2024年10月 11日

（７） 大株主及び持株比率 日本紙パルプ商事株式会社 100%

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社100％出資子会社

人 的 関 係 当社子会社役員1名が当該会社の役員を兼務

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

３．増資の概要

（１） 増 資 金 額 20,307千ユーロ(3,330百万円)

（２） 増 資 後 の 資 本 金 20,332千ユーロ(3,334百万円)

（３） 増 資 引 受 人 日本紙パルプ商事株式会社

（４） 払 込 日 2024年11月 30日（予定）

（５） 増資後の出資構成 日本紙パルプ商事株式会社 100％

４．今後の見通し

本子会社増資による2025年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。なお、公表すべき事項が

生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上